
 

Interpellation om cybersäkerhet 
Samhället blir allt mer digitaliserat och uppkopplat. Den nya informationsinfrastrukturen med 

molnbaserad datalagring och nya plattformssystem ersätter och kommer att ersätta allt större del av 

samhällets och kommunens verktyg och processer.  Digitaliseringen innebär inte bara positiva möjligheter 

utan ställer vårt samhälle inför nya utmaningar och hot. Den organiserade brottsligheten följer med in i 

den digitala tidsåldern. Den offentliga sektorn måste ständigt ligga i framkant för att inte drabbas av risker 

som kan leda till ofantliga kostnader och skador på samhälle och invånare.  

De senaste åren har cyberbrottsligheten ökat markant och prognosen för framtiden är att detta hot 

kommer fortsätta växa under kommande decennier i en mycket snabb takt. Under 2021 förväntas 

cyberbrottsligheten gå om droghandeln i omsättning globalt. I juli 2021 utsattes Coop för en omfattande 

attack som ledde till att en stor del av deras butiker fick stänga ned under en tid. Sjukvården pekas även ut 

som ett mål för cyberattacker. Medicinsk utrustning och journalsystem har visat sig kunna hackas, något 

som direkt hotar patienterna. År 2015 hackades Akademiska sjukhusets strålbehandlingsmaskiner, något 

som ledde till att cancerpatienter fick sina behandlingar uppskjutna.  

KPMG har tidigare granskat kommunens informationssäkerhet och funnit ett antal brister. År 2020 var 

slutsatsen att kommunstyrelsen inte fullt ut säkerställt ett ändamålsenligt och systematiskt arbete med sin 

informationssäkerhet. Kommunen har det nyinrättade ”Funktionen för informationssäkerhet” med 

representanter från ett flertal områden. Samtidigt ansågs det problematiskt att kommunens 

informationssäkerhetstrateg inte var åtskild från IT-staben, något som riskerar att påverka opartiskheten 

negativt. Den höga ambitionsnivån ansågs inte tillräckligt implementerad i verksamheten. 

Uppsala kommun är en potentiell måltavla och måste ligga i framkant när det kommer till cybersäkerhet. 

Det är av stor vikt att kommunens data är i tryggt förvar samtidigt som kommunens programvara inte 

riskerar att slås ut. Sverigedemokraternas bedömning är att Uppsalas kommun måste ta frågan om 

cybersäkerhet i större beaktning när det kommer till kommunens digitala processer men även i kommande 

digitaliseringsarbete och krisberedskap.  

Med anledning av ovanstående ställs följande frågor till kommunstyrelsen och 

krisledningsnämndens ordförande Erik Pelling:  

• Har Uppsala kommun meriterad kompetens inom cybersäkerhet? 

• Anser du att cybersäkerhetsperspektivet är högprioriterat och allomfattande för kommunens 

samtliga delar, både när det kommer till den politiska styrningen och kommunförvaltningens 

arbete? 

• Hur omfattande är kommunens krisrutiner och alternativa arbetsmetoder när det kommer till att 

utstå framtida cyberattacker? 

 

Uppsala den 7 september 2021                                              

Alexander von Uckermann, ersättare (SD) 


